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VIII MI ĘDZYNARODOWA KONFERENCJA NAUKOWA 

Edukacja, socjalizacja i fizjoterapia w życiu osoby niepełnosprawnej  

Cieszyn 26-27 kwietnia 2012 

 

Proponowany temat konferencji jest kontynuacją podjętych wcześniej rozważań nad wątkami zaniedbanymi oraz 

koniecznymi w procesie edukacji i szeroko rozumianego wsparcia społecznego osób niepełnosprawnych (Ustroń 2004), 

przemianami w kształceniu dzieci z upośledzeniami umysłowymi (Ostrava 2005), wątkami koniecznymi w procesie edukacji, 

rehabilitacji i socjalizacji osób niepełnosprawnych (Ustroń 2006), kształceniem uczniów ze specjalnymi potrzebami 

edukacyjnymi (Ostrava 2007), problemami edukacji, rehabilitacji i socjalizacji osób niepełnosprawnych (Ustroń 2008), 

równymi szansami w edukacji osób ze specjalnymi potrzebami (Ostrava 2009) oraz edukacji i socjalizacji w życiu osób 

niepełnosprawnych (Ustroń 2010, Ostrava 2011). 

W trakcie kolejnej już ósmej edycji konferencji, pragniemy kontynuować dyskusję nad ważnymi – zdaniem 

autorów – poszukiwaniami nowych rozwiązań i koncepcji w obszarach edukacji, socjalizacji i fizjoterapii osób 

niepełnosprawnych a także istotnymi działaniami na ich rzecz. 

Mamy nadzieję, że podjęta problematyka spotka się z zainteresowaniem, a rozpatrywane w trakcie spotkania 

zagadnienia staną się źródłem inspiracji do nowych rozwiązań praktycznych.  

Miejscem spotkania będzie Cieszyn – siedziba naszego wydziału. Miasto wielu kultur, wyznań; miasto, w którym spotykają 

się ludzie różnych narodowości. Miasto, które ze względu na swoje położenie, walory historyczne motywuje i zachęca do 

wymiany myśli i dyskusji.  

 

Przewodniczący Komitetu Organizacyjnego 

dr Anna Klinik 

 

Komitet Organizacyjny Konferencji  

Uniwersytet Śląsk w Katowicach 

Wydział Etnologii i Nauk o Edukacji w Cieszynie 

Zakład Pedagogiki Specjalnej 

Ostravská Univerzita v Ostravé  

Pedagogická fakulta  

Katedra speciální pedagogiky  

Prešovská Univerzita v Prešove  

Pedagogická fakulta 

Katedra Špecjálnej Pedagogiky 

Wyższa Szkoła Humanitas w Sosnowcu 

Wyższa Szkoła Administracji w Bielsku-Białej 

Wydział Fizjoterapii 

Stowarzyszenie Wsparcia Społecznego Feniks w Skoczowie  



Szanowni Państwo, 

mamy przyjemność zaprosić Państwa do udziału w organizowanej po raz ósmy 

Międzynarodowej Konferencji poświęconej osobom niepełnosprawnym.  

Podjęty temat edukacji, socjalizacji i fizjoterapii osób niepełnosprawnych jest stale 

aktualny, nowe niezbędne rozwiązania terapeutyczne i praktyczne związane są z 

intensywnymi zmianami społecznymi, ekonomicznymi i prawnymi. 

 Liczymy, że zaproponowana przez nas problematyka spotka się z Państwa 

zainteresowaniem, zachęcamy do prezentacji swoich koncepcji badawczych, wyników badań 

lub przedstawienia konkretnych praktycznych rozwiązań. Przedstawione przez Państwa 

referaty zapewne staną się źródłem inspiracji do podejmowania nowych rozwiązań w pracy z 

osobami niepełnosprawnymi.  

 Zdecydowaliśmy się na zaproponowanie szerokiego tematu konferencji z nadzieją 

skoncentrowania dyskusji wokół kilku grup tematycznych: edukacji (segregacyjnej, 

integracyjnej, indywidualnej), socjalizacji w tym także różnych form wsparcia społecznego 

osób niepełnosprawnych oraz koniecznych i możliwych rozwiązań legislacyjnych, znaczeniu 

fizjoterapii w procesie rehabilitacji osób niepełnosprawnych. Zaprezentowanie przez Państwa 

wystąpienia w formie artykułów zamierzamy opublikować recenzowanej publikacji.  

W pierwszym dniu odbędzie się sesja plenarna w formie dyskusji mistrzów. W drugim dniu 

konferencji przewidujemy również sesję szkoleniową pt. „Psychologia pracy socjalnej w 

systemie wsparcia osób niepełnosprawnych”. 

 

 

 

 

Terminarz konferencji 

 Zgłoszenie do uczestnictwa w konferencji wraz z propozycjami referatów prosimy 

nadsyłać (zgodnie z załączonym poniżej formularzem) w terminie do 20.02.2012 na adres 

organizatorów:  

Uniwersytet Śląski, Wydział Etnologii i Nauk o Edukacji w Cieszynie, Zakład 

Pedagogiki Specjalnej, 43-400 Cieszyn, ul. Bielska 62 

z dopiskiem „KONFERENCJA” lub 

elektronicznie na adres:  

konferencja.spec@gmail.com 

  



Koszt uczestnictwa w Konferencji jest uzależniony od wybranego pakietu: 

- pakiet I – 500 zł - obejmuje publikację tekstu w monografii po uzyskaniu pozytywnej 

recenzji oraz pełny pakiet socjalny (wyżywienie od obiadu 26.04 do obiadu 27.04, 1 nocleg 

26/27.04; w tym uroczysta kolacja) oraz koszt udziału w sesji szkoleniowej, 

- pakiet II – 400 zł – obejmuje publikację tekstu w monografii po uzyskaniu pozytywnej 

recenzji  oraz częściowy pakiet socjalny (obiad w dniu 26.04 i 27.04.2012), 

- pakiet III – 250 zł - obejmuje wystąpienie i publikację tekstu w monografii po uzyskaniu 

pozytywnej recenzji. 

   W programie konferencji przewidujemy również zwiedzanie najciekawszych historycznych 

zakątków Cieszyna. 

 Wszelkie dodatkowe informacje o konferencji zostaną przesłane osobom 

zainteresowanym udziałem w komunikacie nr 2 w lutym 2010. 

 

 

 

Bardzo serdecznie zapraszamy do udziału w Konferencji i czekamy na zgłoszenia  

Komitet Organizacyjny 

 

Sekretarz                                                                               Przewodniczący Komitetu 
Organizacyjnego                                                                           
dr Sylwia Wrona       dr Anna Klinik 
e-mail: sylwia.wrona@tlen.pl 
tel.: 505172214 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


